
Wohngrundstücke

Pauschalgebühr pro Person pro Monat pro Jahr
2,85 € 34,20 €

Leistungsgebühr MGB Gebühr pro Monat Gebühr pro Jahr
60 0,65 € 7,80 €

80 0,85 € 10,20 €

120 1,30 € 15,60 €

240 2,60 € 31,20 €

1.100 (14-täglich) 17,50 € 210,00 €

1.100 (wöchentlich) 35,00 € 420,00 €

Personen Behältervolumen
Pauschalgebühr

pro Jahr
Leistungsgebühr

pro Jahr
Gesamtgebühr

pro Jahr
1 60 34,20 € 7,80 € 42,00 €

1 80 34,20 € 10,20 € 44,40 €

2 60 68,40 € 7,80 € 76,20 €

2 80 68,40 € 10,20 € 78,60 €

2 120 68,40 € 15,60 € 84,00 €

3 120 102,60 € 15,60 € 118,20 €

3 160 102,60 € 20,40 € 123,00 €

3 240 102,60 € 31,20 € 133,80 €

4 120 136,80 € 15,60 € 152,40 €

4 160 136,80 € 20,40 € 157,20 €

4 240 136,80 € 31,20 € 168,00 €

5 160 171,00 € 20,40 € 191,40 €

5 240 171,00 € 31,20 € 202,20 €

6 180 205,20 € 23,40 € 228,60 €

6 240 205,20 € 31,20 € 236,40 €

6 300 205,20 € 39,00 € 244,20 €

Gewerbegrundstücke

Gesamtgebühr Gesamtgebühr
MGB Gebühr pro Monat Gebühr pro Jahr Gebühr pro Monat Gebühr pro Jahr pro Jahr saisonal

60 3,10 € 37,20 € 0,65 € 7,80 € 45,00 € 22,50 €

80 4,15 € 49,80 € 0,85 € 10,20 € 60,00 € 30,00 €

120 6,20 € 74,40 € 1,30 € 15,60 € 90,00 € 45,00 €

240 12,40 € 148,80 € 2,60 € 31,20 € 180,00 € 90,00 €

1.100 (14-täglich) 86,00 € 1.032,00 € 17,50 € 210,00 € 1.242,00 € 621,00 €

1.100 (wöchentlich) 172,00 € 2.064,00 € 35,00 € 420,00 € 2.484,00 € 1.242,00 €

Abfallsack
(wenn kein Behälter

gestellt werden kann) 2,85 € pro Stück 0,65 € pro Stück 3,50 € pro Stück

Erholungsgrundstücke

Gesamtgebühr Gesamtgebühr
MGB Gebühr pro Monat Gebühr pro Jahr Gebühr pro Monat Gebühr pro Jahr pro Jahr saisonal

60 3,15 € 37,80 € 0,65 € 7,80 € 45,60 € 22,80 €

80 4,20 € 50,40 € 0,85 € 10,20 € 60,60 € 30,30 €

120 6,30 € 75,60 € 1,30 € 15,60 € 91,20 € 45,60 €

240 12,70 € 152,40 € 2,60 € 31,20 € 183,60 € 91,80 €

1.100 (14-täglich) 87,00 € 1.044,00 € 17,50 € 210,00 € 1.254,00 € 627,00 €

1.100 (wöchentlich) 174,00 € 2.088,00 € 35,00 € 420,00 € 2.508,00 € 1.254,00 €

Abfallsack
(wenn kein Behälter

gestellt werden kann) 2,90 € pro Stück 0,65 € pro Stück 3,55 € pro Stück

ABFALLGEBÜHREN AB 1. JANUAR 2013

(veröffentlicht im Amtsblatt für den Landkreis Barnim Nr. 20/2012 vom 12.12.2012) 

Pauschalgebühr Leistungsgebühr

Pauschalgebühr Leistungsgebühr
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WEITERE GEBÜHREN

Servicegebühr
pro Monat

und Behälter
pro Jahr

 und Behälter

0 0,00 € 0,00 €

bis 15 m 0,90 € 10,80 €

von 15 bis 30 m 1,30 € 15,60 €

von 30 bis 50 m 1,80 € 21,60 €

Behälteränderung pro Behälter
An-/Abmeldung 0,00 €

sonstige Änderung 5,00 €

Änderung
Leerungszyklus

 MGB 1.100 3,00 €

Sonderabfuhren vorhandener Behälter

MGB
Gebühr

 pro Leerung

60 8,50 €                    

80 8,80 €                    

120 9,60 €                    

240 12,00 €                   

1.100 20,00 €                   

Abfallsack
(Sonderabfuhr) 8,80 €                    

Gestellung von Behältern für Sonderabfuhren

Behältergestellung

Behältermiete

Großraumcontainer und Pressmüllcontainer

Behälter
Gebühr pro 

Containerabfuhr
GC 7 (7 m³) 170,00 €

GC 10 (10 m³) 180,00 €

GC 22 (22 m³) 220,00 €

PC 5 150,00 €

PC 7 150,00 €

PC 10 150,00 €

PC 22 150,00 €

Entsorgungsgebühren 101,90 € / Mg Abfall

Expressservice für Sonderabfuhren und Sperrmüllentsorgung

65,00 € / Auftrag

Abfallsack & Laubsack

Abfallsack 2,70 €

Laubsack 2,90 €

1,00 € / Behälter / Tag
ab 15. Kalendertag d. Bereitstellung

30,00 € / Auftrag
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